
Skjølaas, uttalte bl.a. under overrek 
kelsen: 

«Den som har kjent Thorstein Treholt 
må først stille seg dette spørsmål: 
Hvordan kan et menneske makte å 

utrette så mye. 
Svaret er ikke lett å gi, men la meg 

forsøke å antyde at når en mann med 
Treholts utrustning og ressurser arbei 
der 12-15 timer hver dag i året, så må 
det også gi resultater. 
I din gjerning for landbruket har det 

grodd fram nye velstelte hjem og ar 
beidsplasser, hvor du i de senere år 
fikk stå i spissen for å utvikle både 
disse og andre i takt med den nyere 
tid og dens krav. 

Gjennom de oppdrag du ble pålagt 
og måten du løste dem på, vil du på 
mange måter innen landbruket ha trekt 
opp spor som vi kan følge inn i fram 
tida. 
Det er en stor lykke for et menneske 

å bli pålagt store oppgaver, og å løse 
disse oppgaver. 
Likeså er det for en samfunnssektor 

og ulike organisasjoner innen denne en 
lykke tillitsfullt å kunne legge tunge 
oppgaver på et menneske som dyktig 
og trofast bærer dem fram. 

Slik har Thorstein Treholt tjent norsk 
landbruk i en tidsperiode som for et 
enkelt menneske er uvanlig Iang.» 
Personlig er Thorstein Treholt en be 

skjeden mann som stiller små fordrin 
ger for seg selv. Han er takknemlig for 
å tjene sitt land, landbruket og med 
menneskene. Han setter inn sin store 
arbeidskraft og evne til å få sakene 
ordnet og problemene løst på en for 
nuftig og rettferdig måte. Han stiller 
store krav til seg selv. 
Treholts arbeidsdag har vært lang og 

strekker seg fremdeles over ualminne 
lig mange av døgnets timer fra tidlig 
om morgenen til sene kvelden. Vi vet 
også at arbeidsdagen begynte i svært 
ung alder under vanskelige forhold. Vi 
ønsker at det enda må bli mange, mange 

gode år før det blir nødvendig å av 
slutte. 

I embeder og visse tillitsverv finnes 
aldersgrenser som melder seg. I andre 
selskaper og sammenslutninger har vi 
heldigvis ikke slike grenser. Om disse 
muligheter ikke skulle komme til å fylle 
dagene helt, har den nære familie sik 
kert også tilbud som vi håper vil gjøre 
fyldest i årene fremover. 

Vi ønsker Thorstein Treholt god helse 
og lykkelige år i tiden som kommer. 

Ole Lie. 

t 
Hans Hagerup 

Tidligere forsøksleder Hans Hagerup 
døde 19. januar 1981 i en alder av 89 år. 
Etter endt utdannelse ved Norges 

Landbrukshøgskole, ble Hans Hagerup i 
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1918 ansatt som forsøksassistent ved 
Det norske myrselskaps forsøksstasjon 
på Mæresmyra i Sparbu. I 1922 overtok 
Hagerup som forsøksleder og ansvars 
havende for forsøksstasjonen. Den tid 
ligere leder, Jon Lende-Njaa, ble kalt 
til professoratet i jordkultur ved Norges 
Landbrukshøgskole. 
Hans Hagerup fortsatte sitt arbeid og 

forskningsvirksomhet ved myrforsøks 
stasjonen på Mære og fikk i alt en tje 
nestetid på 44 år, inntil oppnådd alders 
grense i 1962. 
Kunnskapen om myrdyrking var man 

gelfull i vårt land da Hagerup som ung 
tok til med sin livsgjerning på Mæres 
myra. Det var mange og store uløste 
spørsmål. Det rådde den gang tvil og 
skepsis til myrdyrkingen. Man trodde 
ikke det var mulig å få de forskjellige 
planteslag til å vokse og gi gode avlin 
ger på myrjord. 
Det manglet ikke på tidligere opti 

mistiske prøver på dyrking av myrjord. 
Men ofte med lite hell. Skepsisen hos 
folk flest var derfor «vel begrunnet». 
Hans Hagerup var seg disse problemer 

bevisst. Han tok fatt på den forsknings 
virksomhet som på Mæremyra allerede 
var startet av to tidligere fremragende 
forskere (Glærum og Lende-Njaa). 
Hans Hagerup tok dessuten etterhvert 

opp mange nye og aktuelle forsknings 
oppgaver og spørsmål i forsøksstasjo 
nens program. 

Meldingene om resultatene og erfa- 
ringene kom også i rask rekkefølge. 
Det ble skapt grunnlag for utvidet 
kunnskap blant veiledere og praktikere 
innen norsk landbruk. Hans Hagerup 
har skrevet i alt ca. 50 forsøksmeldinger 
og andre publikasjoner om myrdyrk 
ingsspørsmål, Det er en arbeidspresta 
sjon og forskervirksomhet som det står 
stor respekt av. 
Hans Hagerup var også utadvendt og 

deltok som veileder gjennom foredrag 

og demonstrasjoner. Han tok på seg 
oppdrag i utvalg og komiteer innen sitt 
fagområde. Hertil kommer også studie 
reiser til utlandet og kontakt med fors 
kere i andre land. 
Forsøksstasjonen på Mæresmyra ble 

godt drevet. Det rådde flid og orden. 
De mange besøkende fikk det beste 
inntrykk av virksomheten ved Norges 
eneste myrforsøksstasjon. 
Hans Hagerup var utpreget lojal mot 

sin arbeids-giver og gjorde det absolutt 
beste ut av en situasjon med minimale 
ressurser til investeringer og arbeids 
hjelp. Han måtte derfor også belaste seg 
selv med mye og hardt praktisk arbeid 
ved siden av forskningsvirksomheten. 
Etter at Hans Hagerup fratrådte som 

forsøksleder fortsatte han sitt forfatter 
skap av forsøksmeldinger og faglige ar 
tikler til langt inn i 80-årene av sitt liv. 
Hagerup var en samfunnsinteressert 

mann, som også måtte ta del i kommu 
nalt arbeid i kommunestyret flere pe 
rioder og i forskjellige utvalg og komi 
teer. 
Han var også åpen for arbeid og inn 

sats for lag og organisasjoner. Deriblant 
Trøndelag Myrselskap trakk veksler på 
Hagerup, både som styremedlem og for 
fatter av jubileumsmeldingen da selska 
pet var 70 år. 
For sine store fortjenester innen myr 

dyrkingen og samfunnslivet ble forsøks 
leder Hans Hagerup i 1971, tildelt 
H. M. Kongens fortjenstmedalje i gull. 
Hagerup var dessuten innvotert som 

æresmedlem av Det norske myrselskap 
og av Trøndelag Myrselskap. 

Dette er alt sammen æresbevisninger 
som han gjorde seg vel fortjent til gjen 
nom sin forskningsinnsats og sitt arbeid 
i tillitsverv og i øvrig samfunnsgavnlig 
virksomhet. 
Hans Hagerup var en vennesæl mann 

og et godt medmenneske. Det vil hvile 
fred over Hans Hagerup sitt minne. 

Ole Lie. 
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Thorstein Treholt 
Kommandør av Sanct Olavs Orden. 
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H. M. Kongen har utnevnt Det norske 
jord- og myrselskaps styreformann, fyl 
kesmann Thorstein Treholt til komman 
dør av Den Kongelige Norske Sanct 
Olavs Orden for embetsfortjenester og 
samfunnsnyttig virke. 
Dekorasjonen ble overrakt den 27. mai 

d.å, av kansellisjef Kjell Hansen. 
Det er en meget vel fortjent heder og 

æresbevisning som derved har blitt 
Thorstein Treholt til del. 
I forbindelse med passeringen av 70 

års milepelen den 13. april, har vi en 
omtale av Thorstein Treholt og en del 

av hans mangesidige virksomhet i nr. 
2/1981 av Jord og Myr. Vi skal derfor 
her innskrenke oss til å gratulere vår 
styreformann hjertelig som Kommandør 
av Sanct Olavs Orden. 
Vi gleder oss alle over at Hans Maje 

stet har påskjønnet Thorstein Treholt 
på denne måte. Det er mange, mange 
rundt i det ganske land som står i takk 
nemlighetsgjeld til Treholt og som vil 
motta denne hyggelige meldingen med 
tilfredshet. 

Ole Lie. 
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